



انور ابراهیم نخست‌وزیر مالزی شد

پارلمان مالزی دیروز به انور ابراهیم رأی اعتماد داد؛ به این ترتیب او حمایت حیاتی را برای نخست‌وزیری خود به دست آورد. انور ابراهیم پس از آنکه رقیب و نخست‌وزیر سابق، محی‌الدین یاسین حمایت پارلمان از وی را زیر سؤال برد، پارلمان را برای اثبات اکثریت خود فراخواند.

کمال خرازی، مشاور و رهبر انقلاب در مجمع گفت‌وگوی تهران با حضور دیپلمات‌های خارجی: ایران توانایی ساخت بمب اتم را دارد ولی به دلایلی قصد تولید آن را ندارد

بمب بازدارندگی اتمی

امیر عبداللهیان: آمریکا بین ریاکاری درباره حمایت از ناامنی در ایران و در خواست برای رسیدن به توافق هسته‌ای یکی را انتخاب کند



گروه سیاست خارجی: «ما توانایی تولید بمب اتم را داریم ولی قصدی برای این کار نداریم، چون از نظر راهبردی اعتقاد داریم تولید بمب راهگشای نیست.» این قسمتی از صحبت‌های سیدکمال خرازی، وزیر اسبق امور خارجه ایران و رئیس شورای روابط خارجی است که در جمع اندیشمندان مجمع گفت‌وگوی تهران صحبت می‌کرد؛ کليدواژه‌هایی که دوباره بحث داشتن یا نداشتن بمب هسته‌ای را در کشور داغ می‌کند. روز گذشته سومین مجمع گفت‌وگوی تهران با حضور حدود ۷۰ نفر از مقامات سیاسی، مدیران اندیشکده‌ها و موسسه‌های پژوهشی، اندیشمندان و پژوهشگران از ۳۶ کشور برگزار شد. نقطه مهم سخنرانی‌های دیروز مجمع گفت‌وگوی تهران صحبت‌های رئیس شورای روابط خارجی و وزیر اسبق امور خارجه ایران بود که برخی خطوط اصلی تهران در مسائل هسته‌ای و منطقه‌ای را به وضوح بیان کرد. کمال خرازی در سومین مجمع گفت‌وگوی تهران با اشاره به توانمندی‌های هسته‌ای ایران اظهار کرد: زمانی که من وزیر بودم، طرف‌های اروپایی حاضر نبودند با این موضوع که ایران ۱۵ سانتریفیوژ داشته باشد موافقت کنند و صحبت از این می‌کردند که جمهوری اسلامی ایران باید تضمین عینی بدهد که دنبال سلاح هسته‌ای نمی‌رود. وی با بیان اینکه تضمین عینی از نظر آنها نداشتن غنی‌سازی بود، گفت: آنها بر این موضوع تأکید داشتند که کشوری که نمی‌تواند غنی‌سازی کند، نمی‌تواند بمب اتم نیز تولید کند. وی با بیان اینکه با مقاومت ایران و همت دانشمندان ایرانی در حال حاضر ما ۱۹ هزار سانتریفیوژ در چرخش داریم، گفت: با توجه به توانمندی‌های ایران در زمینه دانش هسته‌ای و پیشرفت‌های کشور در این حوزه، غربی‌ها ناچار شدند با ایران مذاکره کنند و بر اساس ادعای خود موضوع هسته‌ای ایران را حل کنند.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران گفت: ما در صد تولید بمب هسته‌ای نیستیم. زمانی که وزیر بودم نمایندگان برخی کشورهای عربی به ما می‌گفتند که «وقتی توانایی دارید چرا بمب تولید نمی‌کنید؟» ما از لحاظ اعتقادی تولید بمب را حرام می‌دانیم، از لحاظ راهبردی هم تولید بمب را صلاح نمی‌دانیم، چون اگر جمهوری اسلامی به سمت بمب برود، یک مسابقه تسلیحاتی در منطقه ایجاد خواهد شد، به همین دلیل است که ما خواستار منطقه عاری از سلاح‌های هسته‌ای هستیم.

خرازی با اشاره به روند مذاکرات در این سال‌ها گفت: ما امروز در حوزه دانش هسته‌ای از توانایی بالایی برخورداریم. در صد تولید بمب هسته‌ای نیستیم، توانایی داریم ولی قصد تولید بمب نداریم و ما باها بر این موضوع تأکید کرده‌ایم که از نظر اعتقادی تولید بمب را حرام می‌دانیم و از نظر راهبردی نیز بر این موضوع تأکید داریم که تولید بمب راهگشا نیست، چرا که اگر ایران به

سمت تولید سلاح هسته‌ای برود، طبیعتا کشورهای دیگر در منطقه نیز در یک مسابقه تسلیحاتی قرار می‌گیرند و می‌خواهند سلاح هسته‌ای تولید کنند. ما سال‌ها و دهه‌هاست تأکید می‌کنیم خواهان منطقه‌ای عاری از سلاح هسته‌ای هستیم و به همین دلیل می‌گوییم باید سلاح‌های هسته‌ای اسرائیل در منطقه نابود شود و این رژیم به پادمان بپیوندد. دیپلمات ارشد ایرانی با تأکید بر اینکه ما داشتن سلاح هسته‌ای را امنیت‌افزین نمی‌دانیم و مولفه‌های دیگری را در زمینه امنیت مورد توجه داریم، گفت: البته به این موضوع نیز توجه داریم که داشتن فناوری هسته‌ای خود بازدارنده است. خرازی با تأکید بر اینکه ایران آمادگی دارد به تعهدات هسته‌ای خود بازگردد در صورتی که طرف‌های مقابل نیز به تعهدات‌شان عمل کنند، گفت: در ارتباط با مذاکرات اخیر نیز مساله پادمانی و ادعاهای مطرح شده از سوی آژانس باقی مانده است که البته مطالب مطرح شده مطالب قدیمی است و امیدواریم سفر اخیر کارشناسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران باعث شود قضیه حل شود. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تأکید بر اینکه تحقق توسعه در منطقه نیازمند صلح و ثبات و امنیت است، خاطر نشان کرد: منطقه ما نیازمند گفت‌وگو است و ما بارها در موضع‌گیری‌های خود بر این مساله تأکید کرده‌ایم. وی با بیان اینکه ما تاکنون تجاوزی به کشوری نکرده‌ایم، ادامه داد: البته به برخی کشورها که از ما تقاضای کمک برای استیفای

ایران و اتحادیه اروپایی در اردن گفت‌وگو می‌کنند

مذاکره در امان



آقای مورا همزمان با ورود ما به اردن سفر کنند. تماس‌ها و گفت‌وگوهای همکارم آقای باقری با مورا و تماس‌های من و بورل به صورت جدی در جریان است. اردن فرصت مناسبی است تا بتوانیم گفت‌وگوها را تکمیل کنیم. امیدوارم با توجه به رویکرد آمریکایی‌ها در ۳ ماه گذشته شاهد تغییر رویکرد واقع‌بینانه رفتار کردن طرف آمریکایی باشیم. وزیر امور خارجه تصریح کرد: به آمریکایی‌ها به صراحت اعلام می‌کنم بین ریاکاری و درخواست برای رسیدن به توافق و بازگشت آمریکا به برجام باید یکی را انتخاب کنند. وزیر امور خارجه اضافه کرد: امروز شاهدیم اروپا دارد بهای سیاست‌های آمریکا را که دور از محدوده بحران ایستاده می‌پردازد. ضمن تأکید مجدد بر بی‌پایه و اساس بودن ادعای ارائه تسلیحات و پهپاد از سوی ایران به یکی از طرف‌های بحران تأکید می‌کنیم. هیاهو درباره ارسال پهپاد ایرانی در شرایطی که میلیارد دلار انواع سلاح از کشورهای غربی برای تداوم جنگ وارد اوکراین شده هدفی جز سروش گذاشتن بر روند مبدین غرب بر آتش جنگ و خشونت در اوکراین ندارد. وی گفت: ضمن تأکید بر آمادگی جهت ایفای نقش سازنده و مجوری جمهوری اسلامی ایران در تقویت اتصالات منطقه‌ای، بر ضرورت حفظ خطوط ژئوپلیتیک کنونی در منطقه قفقاز تأکید داشته و بر آن پای

هیچ وقت قصد تولید بمب اتم ندارد. سخنگوی سازمان انرژی اتمی یک روز بعد از صحبت‌های اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی که گفته بود «ما توانایی فنی تولید بمب اتم را داریم» تأکید کرد «به سمت بمب هسته‌ای نمی‌رویم» تا درباره دوقضیه بودن سیاست عدم اشاعه هسته‌ای ایران اطمینان ایجاد کند اما همزمان از تزریق گاز به «صدها ماشین سانتریفیوژ از جمله ماشین‌های پیشرفته» خبر داد تا نشان دهد توانایی فنی ایران یک بلوف نیست. این توان نشأت گرفته از میزان غنی‌سازی و اثباتت مواد غنی شده است. ایران با این روند غنی‌سازی، ۲ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم مواد غنی شده ۵ درصد و ۱۰۰ کیلوگرم ۶۰ درصد دارد که این موضوع به نگرانی عمیق آمریکا تبدیل شده است. این میزان مواد غنی شده کامل نشان‌دهنده آن است که تهران توانایی ساخت بمب اتم را دارد و به نقطه اصطلاحی غربی‌ها معروف به «گریز هسته‌ای» رسیده است. البته از سال‌های گذشته حتی برخی تحلیلگران خارجی بیان می‌کردند ایران باید به سمت ساخت سلاح هسته‌ای برود و برای اینکه در بشگاه دارندگان بمب اتم باشد حداقل یک یا ۲ بمب اتم تولید کند تا برای همیشه نگاه آمریکا درباره از بین بردن دستوردهای هسته‌ای تهران را خنثی کند. این نگرش اعتقاد دارد جهان بستر «واقع‌گرایی» است و به همین علت طرفداران این نگاه می‌گویند ساخت بمب اتم کشور را به سمت «بازدارندگی هسته‌ای» می‌برد. اساسا بازدارندگی هسته‌ای (Nuclear Deterrence) در علم سیاست یعنی مهار نظامی دشمن با استفاده از سلاح‌های هسته‌ای به طوری که حریف جرأت حمله به کشور مقابل را نداشته باشد. برخی هم می‌گویند این نظریه باعث می‌شود دیگر آمریکا و اسرائیل هیچ‌وقت جرأت حمله به ایران را نداشته باشند. منتقدان این نگاه اما می‌گویند بازدارندگی اتمی در دنیای جنگ سرد معنا داشته و بعد از آن برای همیشه به تاریخ پیوسته است. بازدارندگی امروز در جهان به قدرت اقتصادی و قدرت منطقه‌ای است. به همین علت تهران هم با ایجاد شبکه‌ای از متحدانش در منطقه باعث شده آمریکا نتواند فکر حمله به ایران را بکند.

پیام صحبت‌های دیروز خرازی یک نگاه خارجی هم داشت. بعد بیرونی آن این بود که به آمریکایی‌ها هشدار می‌دهد اگر بخواهند فضاسازی خود را علیه تهران ادامه دهند و به فکر از بین بردن دستوردهای هسته‌ای ایران باشند، راه به جایی نخواهند برد، زیرا ایران توانسته به آن حد بازدارندگی برسد که توان تولید بمب اتم را داشته باشد ولی راه دیپلماسی را انتخاب کرده است، البته به شرطی که آمریکا ریاکاری را کنار بگذارد. از طرفی هم تهران با این پیام به غرب می‌گوید باید در قبال مذاکرات هسته‌ای امتیاز بیشتری به تهران بدهد. همچنین نقطه پایانی این موضوع آن است که منطقه باید عاری از سلاح شود که در درجه اول خلع سلاح اسرائیل حائز اهمیت است.

می‌فشاریم. امنیت موضوعی متقابل است و با این منطق امنیت وقتی فراهم است که امنیت همه فراهم باشد. وی گفت: در افغانستان شاهدیم ۲۰ سال حضور اشغالگران هیچ ثمری برای ایجاد امنیت و زیرساخت‌های رفاهی برای مردم صبور این کشور دربر نداشته است و اکنون مردم این کشور در شرایط کاملا نامناسب و نگران‌کننده‌ای به سر می‌برند. آمریکا از افغانستان رفته ولی با استفاده ازبرای گروه‌های تروریستی به دنبال تداوم حضور خود در این کشور و ایجاد چالش برای کشورهای منطقه از این طریق است. امیرعبداللهیان ادامه داد: ما مردم افغانستان را که با آنها اشتراکات تاریخی، فرهنگی، دینی و زبانی داریم چون مردم خود می‌دانیم، و برخلاف مدعیان دروغین حقوق بشر، نسبت به سرنوشت آنها مسؤولانه عمل می‌کنیم. در یک سال و نیم اخیر جمهوری اسلامی ایران پذیرای خیل عظیم آوارگان افغانستانی بوده و در حالی که ایران در شرایط سخت‌ترین تحریریه‌ها به سر می‌برد با سخاوتمندی پذیرای آنها بوده‌است. معتقدیم راه ثبات و امنیت پایدار در افغانستان از مسیر خاص و تصمیم مردم این کشور و با تشکیل دولتی فراگیر می‌گذرد. رئیس دستگاه دیپلماسی یادآور شد، مواضع و دخالت‌های غیرمسؤولانه و سبکسرانه آمریکا و برخی کشورهای غربی که خود مدتها

درگیر اعتراضات داخلی بوده و با هر گونه اقدام خشونت‌آمیز علیه پلیس با حادترین شکل واکنش نشان می‌دهند، در تحریک اغتشاشات در ایران از طریق ابزارهای سیاسی، جنگ شناختی و رسانه‌ای و جنگ ترکیبی حاکمتر تلاش خود را برای بی‌ثباتسازی ایران به کار برنند. امیرعبداللهیان خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران نسبت به هر گونه مداخله در امور داخلی خود به طرف‌های مداخله‌گر هشدار داده و با دقت اینگونه مداخلات نامشروع را زیر نظر دارد و با آن قویا برخورد می‌کند. وی ادامه داد، آمریکا از سبویی صحبت از مذاکرات هسته‌ای و رسیدن به گام‌های نهایی توافق می‌کند و از سوی دیگر از ایجاد ناامنی و بی‌ثبات کردن ایران حمایت می‌کند؛ این سیاست ریاکارانه باید پایان یابد و اگر چنین شود و آمریکا واقع‌بینانه و در مسیری عملی و واقعی به دنبال رسیدن به توافق و بازگشت به تعهداتش در برجام باشد، جمهوری اسلامی ایران نیز آمادگی دارد از مسیر گام‌های پایانی توافق برای رفع تحریم‌ها و بازگشت همه طرف‌ها به تعهدات استقبال کند. در

ارسال اسل پیام‌ها و مشورت و تعامل مستمر با نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپایی هستیم و روز گذشته نیز معاون مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت‌وگوهای سازنده و رو به جلویی را با سازمان انرژی اتمی به عمل آورد. امیرعبداللهیان خاطر نشان کرد: فردا (امروز) رهبران و وزرای خارجه کشورهای منطقه در قالب نشست بغداد ۲ در کشور اردن هاشمی گرد هم می‌آیند و این نشانگر آن است که عراق تحریم‌ها و بازگشت همه طرف‌ها به تعهدات استقبال کند. در حال ارسال پیام‌ها و مشورت و تعامل مستمر با نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپایی هستیم و روز گذشته نیز معاون مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت‌وگوهای سازنده و رو به جلویی را با سازمان انرژی اتمی به عمل آورد. امیرعبداللهیان خاطر نشان کرد: فردا (امروز) رهبران و وزرای خارجه کشورهای منطقه در قالب نشست بغداد ۲ در کشور اردن هاشمی گرد هم می‌آیند و این نشانگر آن است که عراق تحریم‌ها و بازگشت همه طرف‌ها به تعهدات استقبال کند. در حال ارسال پیام‌ها و مشورت و تعامل مستمر با نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپایی هستیم و روز گذشته نیز معاون مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت‌وگوهای سازنده و رو به جلویی را با سازمان انرژی اتمی به عمل آورد. امیرعبداللهیان خاطر نشان کرد: فردا (امروز) رهبران و وزرای خارجه کشورهای منطقه در قالب نشست بغداد ۲ در کشور اردن هاشمی گرد هم می‌آیند و این نشانگر آن است که عراق تحریم‌ها و بازگشت همه طرف‌ها به تعهدات استقبال کند. در

ترامپ در سخنانی قانون‌گذاران کمیته تحقیق مجلس نمایندگان درباره حمله ۶ ژانویه را اراذل و اوباش خواند

دعوای اوباش!



من جاسوسی کردند! این کمیته غیرمنتخب از مزدوران سیاسی، همان‌هایی هستند که حقه روسیه و روسیه و روسیه را سر هم کردند… نیازی به اشاره به دیگر موارد نیست؛ آنها بزذل‌هایی فاسد هستند که از کشور ما تنفر دارند. دونالد ترامپ روز یکشنبه بار دیگر گفت انتخابات ۲۰۲۰ از او درزیده شده با بازتابشار

توثیت‌های قدیمی خود از عصر ۶ ژانویه ۲۰۲۱ که برای معترضان نوشته بود که آرام بمانند و به مأموران اجرای قانون احترام بگذارند، تلاش کرد بگوید مرتکب کار خطایی نشده است. در حوزه انتخاباتی ۲۰۲۴ هم اوضاع رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا با در دو به وخامت می‌رود و در روزهای گذشته هم ورق به نفع او برگزشته است. نتایج یک نظرسنجی مهم نشان می‌دهد دونالد ترامپ در رقابت درون حزبی پس از رونالد دی‌سانتیس جمهوری‌خواه که هم‌اکنون فرماندار فلوریداست،

دور دنیا

فراخوان اتحادیه آلمانی برای اعتصاب

اتحادیه کارگری آلمانی «وردی» روز یکشنبه از کارگران انبارهای کالای شرکت فروش اینترنتی آمازون در این کشور خواست در اعتصابات روزهای آینده در اعتراض به پایین بودن دستمزدها شرکت و بیشترین اخلال را در کسب‌وکار این وبسایت خردفروشی پیش از کریسمس ایجاد کنند. به گفته خبرگزاری «پرتیز» در ادامه اعتصابات برنامه‌ریزی شده برای تعطیلات کریسمس در کشورهای اروپایی نظیر فرانسه و انگلیس، این اتحادیه آلمانی نیز در پاسخ به افزایش ناکافی دستمزدها از کارگران ۷ مرکز توزیع کالای وبسایت آمازون در آلمان خواست اعتصاب کنند و بدون اعلام قبلی و به تناوب در مکان‌های مختلف ابزارهای‌شان را زمین بگذارند. آلمان بزرگ‌ترین بازار شرکت فروش اینترنتی آمازون بعد از آمریکا بوده و اتحادیه وردی از سال ۲۰۱۳ اعتصاباتی را در چندین تأسیسات این شرکت در آلمان برای اعتراض به شرایط کاری نامناسب و پایین بودن دستمزدها سازماندهی کرده است. این اتحادیه اعلام کرد: «همکاران خشمگین بوده‌و نمی‌خواهند از سوی شرک‌تی که سوده‌های چند میلیاردی دارد اححق در نظر گرفته شوند». رویترز نوشت شرکت آمازون توافقات حاصل از مذاکرات با نمایندگان اتحادیه‌ها موسوم به «توافقات چانه‌زنی گروهی» را به رسمیت نشناخته و به در خواست این خبرگزاری برای اظهارنظر پاسخ نداده است.

یادداشت اعتراضی سفیر ایران

در پکن به مقامات چینی

محمد کاشمورزاده، سفیر جمهوری اسلامی ایران در پکن دیروز (دوشنبه ۲۸ آذرماه) در توتیتی با اشاره به اظهارات حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه درباره ارسال یادداشت اعتراضی به مقامات چینی در پی بیانیه اخیر چین و شورای همکاری خلیج‌فارس، گفت: در دیدار با مقامات عالی چین ضمن ارائه یادداشت اعتراضی خواستار توجه دستگاه دیپلماسی چین به حساسیت‌های منطقه‌ای شدم. وی افزود، طرف چینی با تأکید مجدد بر احترام به تمامیت ارضی ایران، روابط ۲ کشور را راهبردی و برنامه ۲۵ ساله در منطقه غرب آسیا را که فقط با ایران منعقد شده حاکی از آن دانست. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه دیروز در سومین نشست مجمع گفت‌وگوی تهران اظهار داشت: انتظار نداشتیم بیانیه سال ۲۰۱۴ نشست وزرای خارجه منطقه و چین درباره جزایر سه‌گانه ایرانی خود را تکرار شود. مراتب ناخرسندی و اعتراض خود را از مجاری دیپلماتیک رسمی با ارسال یادداشت رسمی به طرف چینی اعلام و ابلاغ کردیم. ضمن تأکید بر تداوم روابط راهبردی با چین به صراحت اعلام کردیم در مسیر حفظ تمامیت ارضی ایران با هیچ طرفی تعارف نداریم. از اینکه مقامات چین در دیدارهای رسمی فرستاده چین به رئیس‌جمهور و معاون اول رئیس‌جمهور و دیدار سفیر ایران نسبت به اصلاح این خطا اقدام کرده‌اند، سپاسگزاریم.

پاشینیان: باکو مسیر لاچین

را روی مردم بسته است

نخست‌وزیر ارمنستان روز یکشنبه از ادامه مسدود بودن مسیر «لاچین» توسط نیروهای جمهوری آذربایجان انتقاد کرد. به گزارش خبرگزاری «ارکا»، «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان در توتیتی نوشت: «۸ روز است جمهوری آذربایجان مسیر لاچین را بسته است و مردم قره‌باغ کوهستانی در سرما در جاده‌ها گیر کرده‌اند و خانواده‌ها خود را در محاصره می‌بینند». وی ادامه داد: «شهروندانی که مشکلات جدی سلامتی دارند از دارو و خدمات بهداشتی محروم هستند». گروهی از اهالی جمهوری آذربایجان که مدعی‌اند فعالان محیط‌زیست هستند، از چهارشنبه گذشته مسیر لاچین را که تنها مسیر زمینی مردم، کالاها، مواد غذایی و تجهیزات پزشکی برای رسیدن به قره‌باغ کوهستانی از ارمنستان و از طریق خاک جمهوری آذربایجان است، مسدود کرده‌اند. باکو طی روزهای گذشته به دلایل واهی مسیر مهم لاچین به قره‌باغ را مسدود کرده است. این تنها مسیر دسترسی ارمنستان به قره‌باغ است. وزارت خارجه فرانسه از متحدان ارمنستان با صدور بیانیه‌ای خواستار بازگشایی راه ارتباطی قره‌باغ کوهستانی به ارمنستان از سوی جمهوری آذربایجان شد.

آتش‌سوزی‌های سری‌الی در اسرائیل

سریال آتش‌سوزی‌های مشکوک در سرزمین‌های اشغالی این بار مرکز تفریحی - تجاری «یشیبرو» در شهر مودبعین را هدف قرار داد. به گزارش رسانه‌های رژیم صهیونیستی، ۴ تیم آتش‌نشان پس از ساعت‌ها تلاش توانستند آتش‌سوزی در این مرکز را مهار کنند. مرکز تفریحی - تجاری یشیبرو یکی از مراکز اصلی تجاری شهر مودبعین با زیربنایی بالغ بر ۲۵ هزار مترمربع است که پیش از این نیز یک بار طعمه شعله‌های آتش شده بود. این مرکز خرید شعب دیگری در سایر شهرهای سرزمین‌های اشغالی از جمله «عین کاریم» در بیت‌المقدس، «کریات گات»، «نس زیوناه»، «هیت شعان»، «آراد» و «بئر شوع» نیز دارد. رازی‌های اولیه منشا آتش‌سوزی را اختلال در یکی از پست‌های توزیع برق مرکز خرید یشیبرو اعلام کردند. در هفته‌های گذشته بسیاری از زیرساخت‌های حیاتی رژیم صهیونیستی از جمله نیروگاه‌ها، پایگاه‌های نظامی، فروشگاه‌ها، رستوران‌ها و مراکز تجاری بر اثر آنچه اختلال در سیستم برق اعلام شده، دچار حریق شدند.

آلودگی هوائفس‌ها را

در کابل به شماره انداخت

پزشکان در کابل می‌گویند با رسیدن فصل سرما در افغانستان، بیماری‌های تنفسی و واگیردار افزایش یافته که علت اصلی این امراض واگیردار، آلودگی هوا عنوان شده است. «فرین‌الله» پزشک بیماری‌های تنفسی می‌گوید آلودگی هوا یکی از عوامل ایجاد این بیماری‌ها در میان مردم است و هشدار داد که اگر از پیشرفت این بیماری‌ها جلوگیری نشود، بسیاری منجر به تخریب ریه‌های فرد بیمار خواهد شد. «سول امین» کارشناس حوزه محیط‌زیست نیز در این باره گفت: گاز ناشی از سوختن زغال سنگ، چوب، تایرهای پلاستیکی و دیگر مواد می‌تواند سمی باشد.